
令和５年９月８日  

  

 保護者 様 

 

 浦安市立舞浜小学校  

 校 長  鈴木 勉  

 

 

夏季休業明けの家庭における児童の見守りについて（お願い） 

 

 残暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃から本校の教育活動に対して、格別の御理解と御協力をいただいておりますこ

とに心より感謝申し上げます。 

さて、学校の長期休業明けは一般的に、心身の不調を訴えたり学校に行き渋ったりする児

童が増える傾向にあります。そのため、本校では、担任との面談やアンケートの実施などを

行っておりますが、夏季休業明けの時期においては、保護者の皆様や関係機関等とより一層

の連携を図りながら取り組んでまいりたいと考えております。 

つきましては、保護者の皆様にも児童の御家庭での様子について見守りをお願いすると

ともに、お気づきになった児童の悩みや変化については、積極的に学校に相談していただく

ほか、学校以外の相談窓口も御活用ください。 

また、県教育委員会が制作した保護者向け啓発動画を視聴していただくなど、取組への御

理解と御協力をよろしくお願いいたします。 

 なお、啓発活動等の資料につきましては、本校のホームページを御参照くださるようお願

いいたします。 

 


